
FORTAL COMERCIO Itda epp 
09.242.923/0001-24

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo
Município: Acaraú / CE Unidade gestora: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Número do processo: 00006.20240507/0001-04 Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 1705.01/2024-PE Data da abertura: 06/06/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor
Razão social: FORTAL COMERCIO Itda epp Telefone: (88) 3661-4301 / (85) 9988-6307

CNPJ/MF: 09.242.923/0001-24 E-mail: fortaLcomercio@hotmail.com

Endereço: av jose giffone da silveira, 1810, saguim, Acaraú / CE - CEP: 62.580-000

Dados da Proposta de Preços
9 - BEBEDOURO ELÉTRICO

Especificação: BEBEDOURO ELÉTRICO PARA REFRIGERAÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL. TIPO: GARRAFÃO COLUNA.

Quantidade: 2,0 Unidade: Unidade

Valor ofertado: R$ 769,00 Valor total: R$ 1.538,00

Fabricante/Marca: ESMALTEC Modelo: CONFORME EDITAL

Valor de referência: R$ 853,15

12 - CADEIRA DE RODAS ADULTO

Especificação: CADEIRA DE RODAS ADULTO- EQUIPAMENTO UTILIZADO NO TRANSPORTE DE PESSOAS 
FRAGILIZADAS OU IMPOSSIBILITADA DE ANDAR. MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO OU FERRO, COM APOIO PARA 
BRAÇOS ESCAMOTEÂVEL APOIO PARA PÉS REMOVÍVEL, COM ELEVAÇÃO DE PERNAS.

Quantidade: 1,0 Unidade: Unidade

Valor ofertado: R$ 985,00 Valor total: R$ 985,00

Fabricante/Marca: CARONE Modelo: CONFORME EDITAL

Valor de referência: R$ 1.322,60

17 - CARRO DE CURATIVOS

Especificação: CARRO DE CURATIVOS - CARRO UTILIZADO NO APOIO A REALIZAÇÃO DE CURATIVOS E 
TRANSPORTE DE UTENSÍLIOS PARA ESTE FIM. MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL, COM ACESSÓRIOS: 

BALDE E BACIA.

Quantidade: 3,0 Unidade: Unidade

Valor ofertado: R$ 947,00

Fabricante/Marca: SANTA CLARA

Valor total: R$ 2.841,00

Modelo: CONFORME EDITAL

Valor de referência: R$ 1.088,25

19 - CARRO MACA

jòse giffone da silveira, 1810, saguim, Acaraú / CE - CEP: 62.580-000.

mailto:fortaLcomercio%40hotmail.com


FORTAL COMERCIO Itda epp
09.242.923/0001-24 

tspeciricaçao: cakko maca - maca com rodízios uiilizaüa rara acomouaçao t iransporie ut 
PACIENTES. MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL OU ALUMÍNIO, COM SUPORTE DE SORO, COM GRADES 
LATERAIS E COLCHÃO.

Quantidade: 3,0 Unidade: Unidade

Valor ofertado. R$ 1.920,00 Valor total: R$ 5.760,00

Fabricante/Marca: SANTA CLARA Modelo: CONFORME EDITAL

Valor de referência: R$ 3.677,98

25 - FOGÃO 6 BOCAS

Especificação: FOGÃO - UTENSÍLIO USADO PARA COZINHAR, POR MEIO DE CALOR, PRODUZIDO POR ELEMENTO 
COMBUSTÍVEL O GÁS. TIPO DE ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, 06 BOCAS.

Quantidade: 1,0 Unidade: Unidade

Valor ofertado: R$ 995,00 Valor total: R$ 995,00

Fabricante/Marca: ESMALTEC Modelo: CONFORME EDITAL

Valor de referência: R$ 1.296,70

27 - GELADEIRA

Especificação: GELADEIRA - EQUIPAMENTO DESTINADO À CONSERVAÇÃO SOB REFRIGERAÇÃO E/OU EM BAIXA 

TEMPERATURA DE MATERIAIS DIVERSOS. CAPACIDADE: 300 A 360 L ALIMENTAÇÃO 220V.

Quantidade: 2,0 Unidade: Unidade

Valor ofertado: R$ 2.369,00 Valor total: R$ 4.738,00

Fabricante/Marca: CÔNSUL Modelo: CONFORME EDITAL

Valor de referência: R$ 2.369,65

32 - MESA PARA REFEITÓRIO

Especificação: MESA PARA REFEITÓRIO - MESA PARA USO EM REFEITÓRIOS. MATERIAL DE CONFECÇÃO: MADEIRA 

OU MDP. EM FORMATO OVAL OU RETANGULAR. DEVE VIR ACOMPANHADA POR 6 CADEIRAS ESTOFADAS. COR A SER 
DETERMINADA PELA SECRETARIA DA SAÚDE.

Quantidade: 1,0 Unidade: Unidade

Valor ofertado: RS 1.395,00

Fabricante/Marca: RIVEL

Valor total: R$ 1.395,00 

Modelo: CONFORME EDITAL

Valor de referência: R$ 1.624,35

33 - MESA GINECOLÓGICA

Especificação: MESA GINECOLÓGICA - MESA PARA EXAME GINECOLÓGICO, CONSTITUÍDA POR BASE, LEITO, 
GAVETA DE ESCOAMENTO E PAR DE PORTA COXA. ESTRUTURA/MATERIAL DE CONFECÇÃO: COM 

armário/madeira-mdf.
Quantidade: 1,0

Valor ofertado: R$ 1.790,00

Fabricante/Marca: SANTA CLARA

Valor de referência: R$ 2.096,88

Unidade: Unidade

Valor total: R$ 1.790,00 

Modelo: CONFORME EDITAL

jãse giffone da silveira, 1810, saguim, Acaraú / CE - CEP: 62.580*000.



FORTAL COMERCIO Itda epp 
09.242.923/0001-24

Total geral da proposta: R$ 20.042,00 (vinte mil e quarenta e dois reais)

Dados de Registro da Proposta:
Data de finalização do registro da proposta: 6 de Junho de 2024 às 14:10

Usuário logado como: FORTAL 

CPF/MF: 09.242.923/0001-24

Dados do Usuário:

E-mail: fortal.comercio@hotmail.com

FORTAL COMERCIO 
LTDA:09242923000124

Assinado de forma digital por 
FORTAL COMERCIO
LTDA:09242923000124
Dados: 2024.06.06 17:58:47 -03'00'

FORTAL COMERCIO Itda epp
CNPJ/MF: 09.242.923/0001-24

rav jóse giffone da silveira, 1810, saguim, Acaraú / CE - CEP: 62.580-000.

mailto:fortal.comercio%40hotmail.com



